项目 期末余额 期初余额

国元证券股份有限公司 2012 年半年度报告全文

94

企业所得税 31,185,079.68 77,134,240.61

营业税 8,401,711.72 8,995,675.33

城建税 583,325.87 625,084.01

教育费附加 414,649.58 438,909.87

个人所得税 6,074,164.62 8,681,839.08

投资者保护基金 11,757,769.93 12,177,013.25

其他税费 119,662.38 180,348.21

合计 58,536,363.78 108,233,110.36

期末应交税费较期初下降 45.92%，主要系本期受股市行情影响公司应纳税额下降，相应的税费减

少所致。

21、其他负债

项目 期末余额 期初余额

应付款项 84,463,380.18 90,615,977.24

代理兑付债券款 279,219.66 279,219.66

预提费用 11,568,199.04 9,029,724.97

期货风险准备金*注 7,536,928.78 6,726,158.06

合计 103,847,727.66 106,651,079.93

*注：系根据中国证监会的要求，本公司子公司国元海勤期货按当期手续费净收入 5%提取的期货

风险准备金。

（1）应付款项明细表

期末余额 期初余额
项目

金额 比例（%） 金额 比例（%）

其他应付款 84,463,380.18 100.00 90,615,977.24 100.00

（2）期末应付款项余额中，无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或关联方的款

项。

国元证券股份有限公司 2012 年半年度报告全文

95

22、股本

（1）股东情况   单位：万股

本次变动增减（+，-）
项目 本次变动前

比例

（%） 增增发 其他 小计
本次变动后

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股 — — — — — — —

2、国有法人持股 — — — — — — —

3、其他内资持股 — — — — — — —

其中：境内法人持股 — — — — — — —

   *境内自然人持股 — — — — — — —

4、外资持股 — — — — — — —

其中：境外法人持股 — — — — — — —

   境外自然人持股 — — — — — — —

有限售条件股份合计 — — — — — — —

二、无限售条件流通股

1、人民币普通股 196,410.00 100.00 — — — 196,410.00 100.00

2、境内上市的外资股 — — — — — — —

3、境外上市的外资股 — — — — — — —

4、其他 — — — — — — —

无限售条件流通股合计 196,410.00 100.00 — — 196,410.00 100.00

三、股份总数 196,410.00 100.00 — — — 196,410.00 100.00

（2）期末无限售流通股。

23、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 9,875,504,533.14 — — 9,875,504,533.14

其他资本公积:
-151,610,249.02 89,956,182.06 84,018,664.44 -145,672,731.40

国元证券股份有限公司 2012 年半年度报告全文

96

股权投资准备 7,947,456.83 10,636,900.17 8,382,856.33 10,201,500.67

可供出售金融资产公允价值

变动
-212,972,941.13 35,260,185.95 30,348,887.57 -208,061,642.75

可供出售金融资产公允价值

确认递延所得税
53,243,235.28 44,059,095.94 45,286,920.54 52,015,410.68

其他 172,000.00 — — 172,000.00

合计 9,723,894,284.12 89,956,182.06 84,018,664.44  9,729,831,801.74

24、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 570,848,182.95 — — 570,848,182.95

25、一般风险准备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一般风险准备 565,826,977.82 — — 565,826,977.82

26、交易风险准备

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

交易风险准备 524,816,733.44 — — 524,816,733.44

27、未分配利润

项目 本期金额 上期金额 提取或分配比例

期初未分配利润 1,508,267,932.06 1,724,195,100.65

加：本期净利润 296,699,596.16 439,776,803.84

减：提取法定盈余公积 — — 10%

提取一般风险准备 — — 10%

提取交易风险准备 — — 10%

对股东的分配 196,410,000.00 589,230,000.00

国元证券股份有限公司 2012 年半年度报告全文

97

期末未分配利润 1,608,557,528.22 1,574,741,904.49

28、手续费及佣金净收入

项目 本期金额 上期金额

代理买卖业务净收入 316,584,319.40 465,921,853.35